

Fondazione ORDINE Ingegneri RA									
Conto Economico CONSUNTIVO dell'esercizio 2015									
descrizione / voce	Consuntivo 2015		Preconsuntivo 2015		Preventivo 2015		Scostamento PREV-CONS		
	€	%	€	%	€	%	€	%	
RICAVI E PROVENTI									
Quota partecipazione eventi	59.390,85	100,00	41.628,00	94,18	117.393,81	100,00	- 58.002,96	- 49,41	
Sponsorizzazioni e contribuzioni	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ricavi e proventi diversi	0,62	0,00	2.573,12	5,82	-	-	0,62	-	
Totale	59.391,47	100,00	44.201,12	100,00	117.393,81	100,00	- 58.002,34	- 49,41	
COSTI DIRETTI									
Materiali e servizi diversi	- 4.953,65	-8,34	-	-	- 2.000,00	-1,70	- 2.953,65	- 147,68	
Prestazioni di terzi - docenze	- 23.541,25	-39,64	- 23.717,20	-53,66	- 40.100,00	-34,16	- 16.558,75	- 41,29	
Disponibilità e gestione spazi	- 2.125,00	-3,58	- 4.233,00	-9,58	- 6.864,00	-5,85	- 4.739,00	- 69,04	
Totale	- 30.619,90	-51,56	- 27.950,20	-63,23	- 48.964,00	-41,71	- 18.344,10	- 37,46	
RISULTATO DIRETTO	28.771,57	48,44	16.250,92	36,77	68.429,81	58,29	- 39.658,24	- 57,95	
COSTI DIVERSI DI GESTIONE									
Costi gestione software	- 4.061,72	-6,84	- 4.784,84	-10,83	- 7.274,00	-6,20	- 3.212,28	- 44,16	
Personale dipendente	- 16.963,67	-28,56	- 16.181,10	-36,61	- 20.170,00	-17,18	- 3.206,33	- 15,90	
Ammortamento attrezzature	- 81,53	-0,14	- 163,05	-0,37	- 1.000,00	-0,85	- 918,47	- 91,85	
Manutenzioni attrezzature	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale	- 21.106,92	-35,54	- 21.128,99	-47,80	- 28.444,00	-24,23	- 7.337,08	- 25,79	
RISULTATO DI GESTIONE	7.664,65	12,91	- 4.878,07	-11,04	39.985,81	34,06	- 32.321,16	- 80,83	
COSTI GENERALI									
Utenze e servizi generali diversi	- 59,00	-0,10	- 1.909,00	-4,32	-	-	59,00	-	
Consulenze amministr., legali, etc.	- 5.090,80	-8,57	- 5.640,16	-12,76	- 1.560,00	-1,33	3.530,80	226,33	
Costi diversi personale dipendente	62,00	-0,10	662,00	-1,50	250,00	-0,21	188,00	75,20	
Spese commerc., rappresent. Ospitalità	- 527,19	-0,89	- 140,00	-0,32	-	-	527,19	-	
Spese varie ed amministrative	- 106,51	-0,18	- 36,66	-0,08	- 3.000,00	-2,56	2.893,49	96,45	
Ammortamento immobil. Immateriali	-	-	-	-	-	-	-	-	
Imposte e tasse diverse	- 352,98	-0,59	- 230,82	-0,52	30,00	-0,03	322,98	1.076,60	
Totale	- 6.198,48	-10,44	- 8.618,64	-19,50	- 4.840,00	-4,12	1.358,48	28,07	
RISULTATO OPERATIVO	1.466,17	2,47	- 13.496,71	-30,53	35.145,81	29,94	- 33.679,64	- 95,83	
GESTIONE FINANZIARIA									
Interessi e proventi finanziari	355,36	0,60	350,80	0,79	-	-	355,36	-	
Interessi passivi bancari e diversi	- 46,08	-0,08	- 10,08	-0,02	-	-	46,08	-	
Oneri finanziari diversi	- 432,11	-0,73	- 306,72	-0,69	-	-	432,11	-	
Saldo gestione finanziaria	- 122,83	-0,21	34,00	0,08	-	-	122,83	-	
GESTIONE STRAORDINARIA									
Plusvalenze	-	-	-	-	-	-	-	-	
Sopravvenienze attive	104,88	0,18	0,50	0,00	-	-	104,88	-	
Minusvalenza	-	-	-	-	-	-	-	-	
Sopravvenienze passive	- 805,89	-1,36	-	-	-	-	805,89	-	
Saldo gestione straordinaria	- 701,01	-1,18	0,50	0,00	-	-	701,01	-	
RISULTATO LORDO	642,33	-	- 13.462,21	-	35.145,81	-	- 34.503,48	- 98,17	
IMPOSTE DIRETTE									
IRES dell'esercizio	- 105,00	-0,18	-	-	-	-	105,00	-	
IRAP dell'esercizio	- 320,00	-0,54	-	-	-	-	320,00	-	
Totale	- 425,00	-0,72	-	-	-	-	425,00	-	
RISULTATO NETTO	217,33	0,37	- 13.462,21	-30,46	35.145,81	29,94	- 34.928,48	- 99,38	